
  

 

 СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН 

 

РЕШЕНИЕ 

  

от 27 августа 2009 года                                                                    № 185 
г.Тихорецк 

        

 

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
Тихорецкий район от 07 августа 2008 года № 61,  протокол № 3                      

«Об утверждении Положения о порядке распоряжения земельными 
участками на территории муниципального образования  

Тихорецкий район» 
 

В целях приведения в соответствие с законодательством порядка 
распоряжения земельными участками на территории муниципального 
образования Тихорецкий район, руководствуясь Уставом муниципального 
образования Тихорецкий район, Совет муниципального образования 
Тихорецкий район  РЕШИЛ: 

  

 1.Внести в приложение к  решению Совета муниципального образования 
Тихорецкий район от 07 августа 2008 года № 61, протокол № 3 «Об 
утверждении Положения о порядке распоряжения земельными участками на 
территории муниципального образования Тихорецкий район» следующие 

изменения: 

1)абзац первый пункта 11.1 изложить в новой редакции: 
«11.1.Земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения 

(использования) предоставляются физическим и юридическим лицам в 
собственность или в аренду на торгах (конкурсах, аукционах), за исключением 
случаев, предусмотренных федеральным законодательством и 
законодательством Краснодарского края.».  

 2)пункт 11.6. изложить в новой редакции: 
 «11.6.Предоставление в собственность земельных участков из земель 
сельскохозяйственного назначения (использования) осуществляется бесплатно 
в случаях, предусмотренных федеральным законодательством и 
законодательством Краснодарского края.».  

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по вопросам имущественных и земельных отношений, 
использования природных ресурсов и экологической безопасности Совета 
муниципального образования Тихорецкий район (Зотов). 

 3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

Глава муниципального образования  
Тихорецкий район                                                                                    С.П.Сергеев 


